湘教通〔2015〕602号
关于开展“十二五”中央投资教育专项
实施情况评估总结的通知
各市州教育局：

2010年以来，教育部同国家发改委等部门共同实施了农村学前教育推进工程、边远艰苦地区农村学校教师周转建设项目、民族地区教育基础薄弱县普通高中建设项目和特殊教育学校建设工程（二期）等四个中央投资教育专项。我省在各级教育部门、项目学校的共同努力下，项目建设有序推进，总体进展顺利。为全面了解四个中央教育项目实施情况，发现问题，总结经验，谋划好、开展好“十三五”时期中央投资教育项目工作，根据教育部发展规划司《关于开展“十二五”中央投资教育专项实施情况评估总结的函》（教发司〔2015〕173号），现就开展“十二五”中央投资教育专项实施情况总结评估工作有关事项通知如下：

1、 总结评估范围
2010年以来启动实施的农村学前教育推进工程、边远艰苦地区农村学校教师周转建设项目、民族地区教育基础薄弱县普通高中建设项目和特殊教育学校建设工程（二期）工程等四类项目。
二、总结评估内容
（一）2015年度中央投资计划执行情况，主要包括中央投资下达、项目建设情况。有关执行情况数据按11月底实际数据，或12月底预计情况填报。

（二）自中央投资项目实施以来，各项目在改善教育基础设施、师生学习生活条件，促进城乡统筹发展等方面取得的成效，请分项并用具体数据、实际案例说明。

（三）各项目县教育部门和项目学校在项目实施工作中信息公开、建立工作机制、督促检查、保障配套资金、项目前期审批、工程设计、管理运行等方面的重点举措和成功经验。

（四）规划实施和项目建设过程中，存在的突出困难和问题。

（五）“十三五”中央投资项目有关建议。

三、有关要求
（一）请各市州教育行政部门高度重视，明确专门人员负责组织落实此次总结评估工作。
（二）请以市州为单位形成本地区项目总结报告，并填写2015年度中央投资计划执行情况表（见附件，具体项目已列出，请认真核对填报），由市州教育局加盖公章后于2015年12月29日前报送至省教育厅财务建设处，同时将电子件（扫描版、excel版）发送至电子邮箱。

联系人及电话：刘昶宏，0731-82204041；曾建军，0731-82203206。电子邮箱：jytcjc@126.com。

附件：2015年度中央投资计划执行情况表
                                湖南省教育厅

                              2015年12月21日